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Konferenca e Shkencave Ekonomike 

Conference of Economic Sciences 
 

Organizues / Organizers: 
 

Ardian Harri (SHBA), Mimoza Koka (Shqipëri) 
 
 
 

28.08.2015, E Premte / Friday 

Vendi:  

08:00-10:00   Regjistrimi për Takimin / Registration for the Meeting 

10:00-13:00 Seanca Plenare e Takimit X të IASH-së (për më shumë detaje shih 
programin në http://iash-takimet.org/tv2015/home) 

 
 
13.00-15.00   Dreka / Lunch 



28. 08. 2015 
E Premte / Friday 
Salla   / Hall   

 
 
Seanca/Sesion 1   15:00-18:30 
 
Moderatorë / Moderators:    
 
 
15:00-15:30 
 

Mic Ukaj.  “Roli i NVM-ve në krijimin e vendeve të punës në Kosovë [The role of SME-se 
in creating job positions in Kosovo]” 
 

15:30-16:00 
 

Nermin Xhemili, Justina Pula, Nexhat Shkodra.  “Pozita e kompanise Pestova ne tregun e 
Kosoves [Position of Pestova company in the Kosova Market]”  

16:00-16:30 
 

Fisnik Morina, Kestrim Avdimetaj. “Përformanca e sistemit bankar në Kosovë [The 
performance of the banking sector in Kosovo]” 

16:30-17:00 
 

Teuta Zeneli. “Likuidimi i Ndërmarrjeve Shoqërore në Kosovë [Liquidation of Socially 
Owned Enterprises in Kosovo]”  
 

17:00-17:30   
 

Teuta Zeneli, Evgjeni Thaci. “Vlerësimi i pronës së paluajtshme në rastet e 
shpronësimit [Real Estate Valuation in case of expropriation]”  
 

17:30-18:00   
 

Vjosa Fejza, Nail Reshidi. “Strategjitë e Promocionit në Industrinë e Prodhimit të Lëngjeve 
në Kosovë [Promotional Strategies in Soft Drink Manufacturing Industry in Kosovo]”  
 

18:00-18:30   
 

Besfort Ahmeti.  “Marketingu Digjital dhe Mundësitë e Depërtimit në Kosovë [Digital 
Marketing and Its Penetration Opportunities in Kosovo]”  
 

18:30  Mbaron Seanca/Session Ends 
 



29. 08. 2015 
E Shtunë / Saturday 
Salla   / Hall   
 

 
Seanca/Session 2   8:30-11:00 
 
Moderatorë / Moderators:    
 
8:30-9:00 
 

Arta Hoti, Xhemile Berish, Besnik Livoreka. “Analiza e performimit të bankave me kapital 
vendor të cilat operojnë në Kosovë – BpB (Banka për Biznes) dhe BE (Banka Ekonomike) 
[Analysis of the performance of local banks operating in Kosovo - BpB (Banka per Biznes) 
and the BE (Banka Ekonomike)]”  

9:00-9:30 
 

Xhemile Berish, Besnik Livoreka, Arta Hoti, Sami Arifaj.  “Struktura kreditore e Sektorit 
Bankar në Kosovë [Credit Structure of the Banking Sector in Kosovo]”  

9:30-10:00 
 

Shpresa Feraj, Atifete Thaçi. “Planifikimi strategjik në banka [Strategic planning in 
banks]”  

10:00-10:30 
 

Besnik Livoreka, Arta Hoti, Naim Gashi. “Roli i origjinës në sjelljen e bankave në Kosovë 
[Role of Origin on Bank Behavior in Kosovo]”  

10:30-11:00 
 

Arber Hoti, Edona Perjuci, Artor Nuhiu, Nexhmije Vokshi. “Kontabiliteti i Vlerës së 
Drejtë dhe Kriza Financiare 2008 [Fair Value Accounting and Financial Crisis of 2008]”  

11:00-11:30 
 
Pushim / Break 



 
29. 08. 2015 
E Shtunë / Saturday 
Salla   / Hall   

 
Seanca/Session 3   11:30-13:00 
 
Moderatorë / Moderators:  
 
11:30-12:00 
 

Edona Perjuci-Uka, Erdin Maloku, Arber Hoti, Artor Nuhiu, Albulena Shala. “Kontrolli 
dhe qeverisja korporatave në funksion të përmirësimit të performancës së korporatave 
[Coporate Governance and Control as part of improving corporate performance]” 

12:00-12:30 
 

Veronika Kallanxhi. “Përgjegjësia sociale e korporatave; Gjetjet dhe problematikat në 
sektorin e çimentos në Shqipëri [Corporate social responsibility; Findings and problems in 
the cement sector in Albania]”  

12:30-13:00 
 

Atifete Thaçi, Shpresa Feraj.  “Globalizimi:konceptet dhe sfidat [Globalization: Concept 
and Challenges]”  
 

13:00-15:00  Dreka/Lunch 
 

 
Përfundimi i Konferencës/Conference Ends  


